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Betreft:  toepassing van de gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen bij Belgacom; 

ontstentenis van taalkaders. 

 

 

Ter zitting van 29 juni 2000, heeft de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) kennis 

genomen van de (hierbij gevoegde) brief van 12 mei 2000 van Belgacom in verband met de 

onmogelijkheid tot naleving van de taalkaders zoals die zijn voorgeschreven door de 

gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT). 

 

Belgacom verantwoordt dat standpunt door te wijzen op de voortdurende herstructurering die 

onontbeerlijk is om tegemoet te komen aan de formele eisen van de zeer concurrentiële 

telecommunicatiemarkt. 

 

Het is onvoorstelbaar dat de VCT Belgacom zou vrijstellen van de toepassing van een 

wetgeving die van openbare orde is. 

 

Niettemin is de VCT zich terdege bewust van het feit dat een integrale toepassing van de SWT  

voor Belgacom ernstige moeilijkheden zou opleveren. 

 

De VCT kan, bij de huidige stand van de wetgeving, echter niet aanvaarden dat Belgacom 

gewoon verder blijft functioneren zonder oog te hebben voor zo fundamentele bepalingen als de 

vaststelling van taalkaders, en aldus een rechtsvacuüm laat ontstaan dat elke benoeming of 

bevordering ongeldig maakt. 

 

 

Aangezien zij niet langer in staat is haar wettelijke opdracht te vervullen, kan de VCT niet 

anders dan aandringen op het uitwerken van een meer aangepaste taalregeling die met de 

exploitatievoorwaarden van Belgacom rekening houdt (cf. in dat verband de brieven van 23 

september 1999, gericht aan eerste minister Verhofstadt en aan uzelf.   


